135 Clemens Alexandrinus, *Stromata* 6.2.27.5 *et passim*: ἐπιλείψει γὰρ με ὁ βίος, εἰ καθ’ ἕκαστον ἐπεξιέναι αἰροίμην τὴν Ἑλληνικὴν διελέγχων φίλαντον κλοπήν, καὶ ὡς σφετερίζονται τὴν εὐρεσιν τῶν παρ’ αὐτοῖς καλλίστων δογμάτων, ἦν παρ’ ἡμῶν εἰλήφασιν.

136 Barcala (1976b: p. 245); Hager (1978: pp. 78–79).

137 Tertullianus, *De resurrectione carnis* 3.3: *At cum aiunt: ‘Mortuum quod mortuum’ et ‘Viue dum uiuis’ et ‘Post mortem omnia finiuntur, etiam ipsa’, tunc meminero et cor uulgi cinerem a deo deputatum et ipsam sapientiam saeculi stultitiam pronuntiatam [...].*

138 Tertullianus, *De anima* 2: *Plane non negabimus aliquando philosophos iuxta nostra sensisse; testimonium est etiam ueritatis euentus ipsius. Nonnumquam et in procella confusis uestigiis caeli et freti aliqui portus offenditur prospero errore, nonnumquam et in tenebris aditus quidam et exitus deprehenduntur caeca felicitate, sed et natura pleraque suggerentur quasi de publico sensu, quo animam deus dotare dignatus est.*

139 Tertullianus, *De baptismo* 2.2: *Quid ergo? Nonne mirandum est lauacro diluī mortem? Si, quia mirandum est, idcirco non creditur, atquin eo magis credendum est: qualia enim decet esse opera diuina nisi super omnem admirationem? Nos quoque ipsi miramur, sed [quia] credimus. Ceterum incredulitas miratur quia non credit: miratur enim simplicia quasi uana, magnifica quasi impossibilia.* For Stockmeier (1972: p. 243), „[o]hne Zweifel wird hier im Gegenüber von *mirari* und *credere* das Paradox christlichen Glaubens sichtbar [...]“.

140 Tertullianus, *De carne Christi* 5.A: *Crucifixus est dei filius; non pudet, quia pudendum est. Et mortuus est dei filius; credibile est, quia ineptum est. Et sepultus resurrexit; certum est, quia impossibile.*

While there is a standing tradition of scholarship that understands these sections as merely topical and influenced by Aristotelian rhetoric,¹⁴¹ this argument remains unconvincing. In what has been aptly called a “dialectic of the opposites”,¹⁴² Tertullian asked: “What indeed has Athens to do with Jerusalem? What concord is there between the Academy and the Church? What between heretics and Christians?”¹⁴³ He continued: “So, then, where is there any likeness between the Christian and the philosopher? Between the disciple of Greece and of heaven? Between the man whose object is fame, and whose object is life? Between the talker and the doer? Between the man who builds up and the man who pulls down? Between the friend and the foe of error? Between one who corrupts the truth, and one who restores and teaches it? Between its chief and its custodian?”¹⁴⁴ The very linguistic and stylistic features of these sections mirror those segments of the *New Testament* in which two irreconcilable opposites are compared.¹⁴⁵